[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 апреля 2022 года № 207.

      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. п.2

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан (далее – изменения и дополнения).

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, за исключением абзацев шестого, седьмого, восьмого, девятого и десятого пункта 2 изменений и дополнений, которые вводятся в действие с 1 января 2023 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 11 апреля 2022 года № 207

 Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 02.06.2022 № 355.

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011 "Вопросы Министерства национальной экономики Республики Казахстан":

      в Положении о Министерстве национальной экономики Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 15:

      подпункт 200) изложить в следующей редакции:

      "200) разработка и утверждение правил проведения и использования анализа регуляторного воздействия регуляторных инструментов и (или) требований;";

      дополнить подпунктами 200-1), 200-2), 200-3) и 200-4) следующего содержания:

      "200-1) формирование и ведение реестра обязательных требований в сфере предпринимательства;

      200-2) разработка правил ведения реестра обязательных требований в сфере предпринимательства;

      200-3) выработка предложений по определению сфер регулирования предпринимательской деятельности, регуляторные акты которых подлежат включению в реестр обязательных требований в сфере предпринимательства;

      200-4) разработка и утверждение правил формирования регулирующими государственными органами системы оценки и управления рисками;".

      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 17.07.2023 № 603 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      _________________

	Приложение
к изменениям и дополнениям,
которые вносятся в некоторые
решения Правительства
Республики Казахстан

	Приложение
к Типовому положению об
экспертных советах по вопросам
предпринимательства

      Сноска. Приложение утратило силу постановлением Правительства РК от 17.07.2023 № 603 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14